UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SGDĐT-CTTTCNTX

V/v hướng dẫn tiếp xúc và cung

cấp thông tin cho báo chí

     Quảng Ngãi, ngày         tháng       năm 2023

 Kính gửi:

- Phòng GDĐT huyện, thị xã, thành phố;

- Các đơn vị trực thuộc;

- Trung tâm GDNN-GDTX huyện, thị xã;

Căn cứ Công văn số 1636/STTTT-TTBCXB ngày 28/8/2023 của Sở Thông

tin và Truyền thông Quảng Ngãi về việc hướng dẫn tiếp xúc và cung cấp thông

tin cho báo chí, Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) triển khai đến thủ trưởng các

đơn vị, cơ sở giáo dục thực hiện như sau:

1. Quán triệt, tuyên truyền đầy đủ nội dung Công văn số 1636/STTTT-

TTBCXB ngày 28/8/2023 của Sở Thông tin và Truyền thông cho đội ngũ cán bộ

quản lý, giáo viên, nhân viên tại đơn vị, trường học thực hiện nghiêm túc về Quy

chế phát ngôn và cung cấp thông tin cho báo chí. Đồng thời, quán triệt, phổ biến

trong đơn vị, trường học thực hiện nghiêm Quyết định số 1080/QĐ-UBND ngày

23/7/2021 của UBND tỉnh về Quy chế phát ngôn và cung cấp thông tin cho báo

chí của các cơ quan hành chính nhà nước trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; các

trường hợp được từ chối cung cấp thông tin cho báo chí; nhất là đối với quyền

và trách nhiệm phát ngôn.

2. Khi phát hiện các hành vi có dấu hiệu lợi dụng danh nghĩa báo chí để

hoạt động trái pháp luật; hiện tượng sách nhiễu đơn vị, trường học; đề nghị thủ

trưởng đơn vị, người có trách nhiệm lưu lại bằng chứng, kịp thời phản ánh và

cung cấp thông tin về:

+ Đường dây nóng của Cục Báo chí, Bộ TT&TT: số điện thoại:

0865.282828; e-mail: duongdaynongbaochi@mic.gov.vn.

+ Sở Thông tin và Truyền thông: ông Trần Thanh Trường, Giám đốc Sở, số

điện thoại: 0913.489.116; e-mail: tttruong-stttt@quangngai.gov.vn.

+ Sở Giáo dục và Đào tạo: 0255 3824164.

Yêu cầu các đơn vị, cơ sở giáo dục triển khai, thực hiện./.

  Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Thông tin và Truyền thông (p/hợp);

- GĐ, PGĐ Sở GDĐT;

- Các phòng thuộc Sở;

- Lưu: VT, CTTTCNTXlnp.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Tâm

mailto:duongdaynongbaochi@mic.gov.vn
mailto:tttruong-stttt@quangngai.gov.vn

		2023-08-30T16:42:27+0700
	Nguyễn Văn Tâm

		2023-08-30T17:43:47+0700

		2023-08-30T17:43:47+0700

		2023-08-30T17:43:47+0700

		2023-08-30T17:43:47+0700